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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 15. februar 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 

59 (L 113), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Finn Søren-

sen (EL). 

 
Spørgsmål nr. 59: 

”På baggrund af Udbetaling Danmarks høringssvar bedes ministeren oplyse, hvor 

mange modtagere af kontanthjælp, uddannelseshjælp og integrationsydelse der for-

ventes at modtage foreløbige beregninger og efterreguleringer af boligstøtte og 

særlig støtte i hvor mange måneder pr. år.?” 

 
Svar: 

Nedsættelsen af boligstøtten og særlig støtte som følge af kontanthjælpsloftet vil i 

langt de fleste tilfælde være foreløbig på det tidspunkt, hvor boligstøtte og særlig 

støtte udbetales.  

 

Det skyldes især det forhold, at kontanthjælp mv. (integrationsydelse, uddannelses-

hjælp og kontanthjælp) og særlig støtte er bagudbetalt, mens boligstøtte er forudbe-

talt. Det medfører, at månedens endelige kontanthjælp mv. – som indgår i loftsbe-

regningen – ikke kendes på tidspunktet for udbetalingen af boligstøtte. 

 

Når oplysninger om bl.a. månedens endelige kontanthjælp foreligger, sker der en 

automatisk genberegning af loftet i alle sager. På denne måde sikres det, at eventu-

elle arbejdsindtægter i løbet af måneden (som medfører fradrag i kontanthjælpen 

og dermed plads under loftet) giver sig udslag i, at hele eller dele af den foreløbigt 

nedsatte boligstøtte eller særlige støtte udbetales til borgeren. 

 

For de personer, hvor der ikke løbende forekommer ændringer i indkomstgrundla-

get, vil både boligstøtteberegningen og virkningerne af loftet være uændret, og 

genberegningen vil i disse tilfælde blot være en bekræftelse af resultatet fra den fo-

reløbige nedsættelse. 

 

Beregningsmodellen for kontanthjælpsloftet med foreløbig beregning på det fore-

liggende grundlag og genberegning baseret på indkomstregisteret bygger på prin-

cipperne fra de nye boligstøtteregler, der trådte i kraft 1. januar 2016, og som blev 

enstemmigt vedtaget af Folketinget. Sagsbehandlingen og kadencerne for bereg-

ning af kontanthjælpsloftet og evt. udbetaling af boligstøtte og særlig støtte følger 

således den sagsbehandling og kadencer for genberegning mv., der allerede er gæl-

dende for boligstøtte, og derfor også er kendte i forvejen for de borgere, der mod-

tager boligstøtte og berøres af kontanthjælpsloftet. 
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